



با هدف ایجاد و تثبیت اشتغال انجام شد پرداخت ۲۴۹ میلیارد تومان تسهیلات در بخش کشاورزی

سال گذشته ۲۴۹ میلیارد تومان تسهیلات در بخش کشاورزی استان پرداخت شد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با بیان این که این میزان تسهیلات به طرح های اقتصادی بخش کشاورزی پرداخت شد، هدف از این اقدام را افزایش میزان و بهبود کیفیت تولیدات کشاورزی و ایجاد و تثبیت شغل برای بهره برداران این بخش اعلام کرد.

مهندس «ولی پور مطلق» افزود: با پرداخت این میزان تسهیلات برای بیش از هزار نفر از بهره برداران بخش کشاورزی اشتغال جدید ایجاد شده است. وی این اقدام را باعث ایجاد اشتغال و تثبیت شغل های موجود برای نگهداشت کشاورزان در مناطق روستایی و به دنبال آن مهاجرت معکوس کشاورزان از شهر ها به روستاها، جلوگیری از آسیب های اجتماعی و... دانست.

به گفته وی حدود ۲۵ میلیارد تومان از این تسهیلات به طور خاص در حوزه اشتغال روستاییان پرداخت شده است که از این میزان تسهیلات حدود یک میلیارد تومان در قالب مشاغل خرد خانگی و پشتیبان به ۱۸۵ متقاضی پرداخت شده است و ۲۴ میلیارد تومان دیگر هم در طرح های مشارکت روستاییان در واحدهای تولیدی مستقر در روستاها با مشارکت دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری برای ایجاد اشتغال پرداخت و هزینه شده است.

به گفته وی مابقی این میزان تسهیلات هم گرچه برای تامین نقدینگی واحدهای تولیدی، تولید کنندگان محصولات باغی، زراعی، مکانیزاسیون، آبیاری پروری و... پرداخت و هزینه شده است در ایجاد و تثبیت شغل در بخش نیز بصورت مستقیم تاثیر داشته است.

وی با بیان این که از ابتدای امسال هم ۱۱ طرح با هدف اشتغالزایی برای ۹۳ نفر برای پرداخت معرفی شده است، تاکید کرد: با وجود نامگذاری امسال به نام تولید و اشتغال و با توجه به اهمیت اشتغال روستاییان امیدواریم اعتبارات خوبی به استان اختصاص یابد.

به گفته وی پیشنهاد سازمان جهاد کشاورزی با رویکرد اشتغال روستاییان بیش از ۵۰ میلیارد تومان است که در صورت تحقق شاهد تحول مناسبی در این بخش خواهیم بود.

وی به پیشنهاد تخصیص ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای سرمایه گذاری در بخش کشاورزی بر اساس پیگیری های انجام شده هم اشاره و ابراز امیدواری کرد: این رقم برای توسعه بخش کشاورزی در استان محقق شود.

«ولی پور» از ابلاغ اعتبارات صندوق توسعه ملی در استان خبر داد و گفت: تا کنون ۹۰ طرح برای پرداخت به بانک های عامل معرفی شده که ۳ طرح با اعتباری بیش از ۶ میلیارد تومان پرداخت شده است.

به گفته وی تسهیلات صندوق توسعه ملی در حال حاضر در ردیف صنایع تبدیلی تکمیلی، سرمایه ای و سرمایه در گردش ابلاغ شده و امیدواریم به زودی در سایر ردیف های بخش کشاورزی (ردیف زراعی و باغی و ردیف آب و کشاورزی نیز ابلاغ شود.

وی بر توجه بیشتر در زمینه صنایع تکمیلی تاکید کرد و افزود: بهبود کیفیت صنایع تکمیلی موجب بالا رفتن ارزش افزوده در روستاها و افزایش صادرات به کشورهای مختلف می شود.

به گفته وی سال گذشته از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی ۷۰۰ طرح کشاورزی برای دریافت تسهیلات به بانک های عامل معرفی شدند و هزار و ۲۰۰ نفر حدود ۴ میلیارد تومان تسهیلات دریافت کرده و با وجود شناور بودن تسهیلات، روند پرداخت ادامه دارد.

وی همچنین با اشاره به رفع محدودیت پرداخت مجدد تسهیلات صندوق توسعه ملی برای بهره برداران که قبلا از این تسهیلات استفاده کرده اند، دارا بودن شرایطی مانند نبود اقساط معوقه، متناسب بودن پیشرفت فیزیکی سرمایه گذاری متناسب با برنامه و... را از شرایط دریافت مجدد این تسهیلات عنوان کرد.

وی در پایان با اشاره به فعالیت ۱۶۶ صندوق خرد زنان روستایی با ۶ هزار و ۹۸۴ نفر عضو گفت: این صندوق ها با هدف اشتغالزایی به اعضا تسهیلات می دهند.

